МИНИСТЕРСТВО
ТРУДА,  ЗАНЯТОСТИ И  СОЦИАЛЬНОЙ  ЗАЩИТЫ РЕСПУБЛИКИ
ТАТАРСТАН

	 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ХЕЗМӘТ, ХАЛЫКНЫ ЭШ
БЕЛӘН ТӘЭМИН  ИТҮ ҺӘМ СОЦИАЛЬ  ЯКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ

БОЕРЫК

	_________________
	г.Казань
	№ ____________

О внесении изменений в отдельные административные регламенты предоставления государственных услуг
в сфере социальной поддержки населения

В целях совершенствования работы по предоставлению государственных услуг в сфере социальной поддержки населения п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные административные регламенты предоставления государственных услуг в сфере социальной поддержки населения.
2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр		      	  	 	  	  	                                        Э.А. Зарипова

2

    Утверждены
                                                                   приказом Министерства труда,
                                                                   занятости и социальной защиты
                                                                   Республики Татарстан
                                                                   от _____________№ __________

Изменения, которые вносятся в отдельные административные регламенты
предоставления государственных услуг в сфере социальной поддержки населения

1. В Административном регламенте предоставления государственной услуги по назначению единовременной выплаты женщинам, постоянно проживающим в сельской местности, поселках городского типа, при рождении ребенка, утвержденном приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 6 апреля 2018 г. № 254 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по назначению единовременной выплаты женщинам, постоянно проживающим в сельской местности, поселках городского типа, при рождении ребенка» (далее –Регламент) (с изменениями, внесенными приказами Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 25.07.2018 № 703, от 18.09.2018      № 885, от 24.06.2019 № 494, от 17.10.2019 № 853, от 09.04.2020 № 238, от 14.07.2020 № 516, от 09.10.2020 № 717):
пункты 2 и 3 графы «Содержание требований к стандарту» пункта 2.5 признать утратившим силу;
в абзаце втором графы «Содержание требований к стандарту» пункта 2.6 слова «- в случаях государственной регистрации рождения ребенка (детей) на территории Республики Татарстан» исключить;
в абзаце третьем графы «Содержание требований к стандарту» пункта 2.6 слова «- в случаях регистрации акта смерти на территории Республики Татарстан» исключить;
в абзаце втором подпункта 3.4.1 слова «- в случае регистрации акта рождения на территории Республики Татарстан» исключить;
в абзаце втором подпункта 3.4.2 слова «в случае регистрации акта рождения на территории Республики Татарстан,» исключить;
в абзаце четвертом подпункта 3.4.2 слова «в случаях регистрации акта смерти на территории Республики Татарстан,» исключить.

2. В Административном регламенте предоставления государственной услуги по назначению пособия на проведение летнего оздоровительного отдыха детей отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, погибших (умерших), пропавших без вести, ставших инвалидами в связи с выполнением задач в условиях вооруженного конфликта немеждународного характера в Чеченской Республике и на непосредственно прилегающих к ней территориях Северного Кавказа, отнесенных к зоне вооруженного конфликта, а также в связи с выполнением задач в ходе контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского региона, пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации, утвержденном приказом Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 20 июня 2012 г. № 445 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по назначению пособия на проведение летнего оздоровительного отдыха детей отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, погибших (умерших), пропавших без вести, ставших инвалидами в связи с выполнением задач в условиях вооруженного конфликта немеждународного характера в Чеченской Республике и на непосредственно прилегающих к ней территориях Северного Кавказа, отнесенных к зоне вооруженного конфликта, а также в связи с выполнением задач в ходе контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского региона, пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации» (с изменениями, внесенными приказами Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 11.07.2016 № 399, от 08.06.2017      № 351, от 07.05.2018 № 352, от 18.09.2018 № 885, от 07.05.2019 № 324, от 14.11.2019 № 1011, от 25.03.2020 № 193, от 14.07.2020 № 517, от 16.10.2020 № 735):
абзац пятый графы «Содержание требований к стандарту» пункта 2.5 признать утратившим силу:
в абзаце третьем графы «Содержание требований к стандарту» пункта 2.6 слова «-в случаях регистрации акта рождения (усыновления) ребенка (детей) на территории Республики Татарстан» исключить;
в абзаце втором пункта 3.4.1 слова «в случае регистрации акта рождения на территории Республики Татарстан,» исключить;
в абзаце втором пункта 3.4.2 слова «, в случае регистрации акта рождения на территории Республики Татарстан» исключить.
image1.png